
N. 151  del 
Reg.Gen.   

 
 

                                    

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N° 10   in data   6 febbraio 2012          
 

 

OGGETTO: 

 

Impegno di spesa di €. 31.500,00 per liquidazione transazioni approvate dalla Giunta 

Comunale. 

 
************* 

 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilià.; 

 

 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, è stata 

pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 20 gennaio 2012 al 4 febbraio 2012. 

 

        Il segretario Generale 

            (Dott. Michele Camero) 

         F.to 

 

 



 

 

 

Il Responsabile Del Procedimento  

- Vista la deliberazione di G.C. n. 240 in data 281/12/2011, esecutiva a norma di 

legge, con cui è stato approvata la soluzione transattiva relativa al sinistro 

occorso al minore F.R. in data 15/03/2009 e quantificata in €. 7.000,00. 

-  Vista la deliberazione di G.C. n. 241  in data 28/12/2011, esecutiva a norma di 

legge, con cui è stato approvata la soluzione transattiva relativa al contenzioso 

per infiltrazioni d’acqua in Via D.Picca e quantificata in €. 10.000,00. 

- Vista la deliberazione di G.C. n. 242 in data 28/12/2011, esecutiva a norma di 

legge, con cui è stata approvata la soluzione transattiva relativa al sinistro 

occorso al Sig. B.F. in data 20/01/2011 e quantificata in €. 6.000,00. 

-  Vista la deliberazione di G.C. n. 243 in data 28/12/2011, esecutiva a norma di 

legge, con cui è stata approvata la soluzione transattiva relativa al sinistro 

occorso alla Sig.ra C.V. in data 21/03/2007 e quantificata in €. 8.500,00. 

Ritenuto di procedere ad impegnare la complessiva spesa di €. 31.500,00,  per i titoli 

di cui sopra, in ottemperanza al disposto di cui al punto 4) del disposistivo 

delle citate deliberazioni giuntuali. 

Visto l’art. 6, comma 1, lett. e), della Legge 07.08.1990 n. 241, come modificata    

dall’art. 4 della legge 11.02.2005 n. 15; 

 

Propone 
 

al Dirigente competente del Settore AA.GG., responsabile anche dell’U.A. Affari 

Legali, la liquidazione delle somme come sopra indicate, previa adozione del 

presente impegno di spesa. 
Il Responsabile del Procedimento 

         (Dr. Pasquale la Forgia) 

 
IL DIRIGENTE  

 
D E T E R M I N A 

 

1. Di impegnare la complessiva spesa di €. 31.500,00 per le liquidazioni delle 

transazioni approvate dalle citate deliberazioni giuntuali. 

2.  Di imputare la spesa di €. 31.500,00 al Cap. 14860 del bilancio 2012 in 

esercizio provvisorio, dando atto che trattasi di spesa non frazionabile ex art. 

163 del T.U. EE.LL n. 267/2000. 

3. Di provvedere con singoli provvedimenti di liquidazione tecnica del 

responsabile del procedimento ai rimborsi delle spese legali di cui alle 

premesse. 



4. Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   

Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 

comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n. 267/2000. 

5. Di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel testo di cui sopra 

in ottemperanza alle disposizioni dettate dal codice della privacy e sul 

trattamento dei dati personali “sensibili” di cui ai commi 6,7 e 8 dell’art.22 del 

D.Lvo 30/06/2003 n. 196.  

 
 

                                         Il Dirigente Settore AA.GG. 

                                         (Dott. Domenico Corrieri) 

                                        F.to 

………………… 

    
All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del Dirigente 
del Settore Economico-Finanziario. 
 

……………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente del Settore AA.GG. 
(Dott. Domenico Corrieri) 

________________________ 

 

 

 

 

 

Certificato di Pubblicazione 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi 

dal___________________ al____________________ 

Data_________________ 

 

Il Segretario Generale 
(Dott. Michele Camero) 

___________________________ 


